ПРОТОКОЛ
заседания спортивной судейской коллегии

 мини-теста Смоленской области посвящённые  «ДНЮ РАДИО 7-МАЯ

 по спортивной радиосвязи  на УКВ 2024 г.»

10  июня  2024 г.           г. Смоленск

Спортивная судейская коллегия (ССК) в составе: - спортивный судья первой

категории Алеев П.С., и судья-контролёр - спортивный судья первой категории

Шурыгин А.В., рассмотрели итоги соревнований по радиоспорту – мини-теста

Смоленской области посвящённые  «ДНЮ РАДИО 7-МАЯ по спортивной

радиосвязи на УКВ 2024 г.». Спортивные соревнования проведены в соответствии с

Регламентом о данных спортивных соревнованиях,  с "Правилами вида спорта

«Радиоспорт»", нормативными актами, регулирующими деятельность любительской

службы радиосвязи в Российской Федерации.

В результате обработки отчётов ССК установила следующее.

1. Состав участников спортивных соревнований

Участников (любительских

радиостанций):

8

из них представили отчёты: 8

из них "в зачёт": 7

Участников (спортсменов):  8

мужчин: 8

женщин: 0

Мини-тест Смоленской области по спортивной радиосвязи на УКВ Лист 2 из 3 листов

2. Результаты спортивных соревнований

Группа участников:

SOLP – один оператор, малая мощность (до 100 Вт).

№

П/П

Место

ПОЗЫВНОЙ

QTH

локатор

Заявлено

связей

Подтверждено

связей

Кол-во

кор-тов

QRA

Сумма

очков за

связи

Итоговый

результат

1. 1 UA3LID KO64CN 28 24 6 900 5400

2. 2 R3LG KO64FJ 28 21 6 887 5322

3. 3 R3LBK KO63FU 16 16 4 1184 4736

4. 4 UA3LKD KO64AS 24 20 5 772 3860

5. 5 R3LA KO64AS 20 16 4 352 1408

6. 6 UA3LM KO54XU 20 14 4 312 1248

7.  7 UB3LCH KO64FB 12 11 3 359 1077

8. 8 RL3LR KO64AS 20 0 0 0 0

Для расчёта расстояния между корреспондентами использовалась программа калькулятор:

http://rx4hx.qrz.ru/index.php?page=download_hamcalculator

3. Награждение победителей соревнований

В соответствии с Регламентом спортивных соревнований и показанными

результатами ССК постановляет:

3.1. Все участники награждаются дипломами в электронном виде.

3.2. Призёры среди участников РО СРР по Смоленской области  награждаются

медалями и дипломами соответствующих степеней.

Таблица награждения

Место Позывной Оператор

1 UA3LID Панов Александр Алексеевич

2 R3LG Горыня Вадим Николаевич

3 R3LBK Решетнев Михаил Егорович

http://rx4hx.qrz.ru/index.php?page=download_hamcalculator

Мини-тест Смоленской области по спортивной радиосвязи на УКВ Лист 3 из 3 листов

4. Протесты, принятые решения

В сроки, установленные Правилами спортивных соревнований по виду спорта

«Радиоспорт», в ССК протесты не поступали.

5. Нарушения Регламента о соревнованиях и правил по радиоспорту

Спортивная судейская коллегия нарушений не выявила.

6. Выводы и предложения по итогам проведённых соревнований

Спортивная судейская коллегия благодарит всех участников, приславших отчёты

и принявшие участие в спортивных соревнованиях. Рекомендую при составлении и

выгрузке отчетов в ССК использовать следующее ПО:

- http://ra4cbh.qrz.ru/russian-contest-log

и другие,  имеющие возможности конфигурации положения соревнований на УКВ.

7. Состав спортивной судейской коллегии и оценка работы судей

№ Фамилия, имя, отчество
Судейская

категория
Должность

Оценка

работы

1 Алеев Павел Сергеевич СС1К Старший судья -----

2
Шурыгин Александр

Валерьевич
СС1К Судья-контролёр

отлично

Старший судья –

спортивный судья первой категории:          П.С. Алеев  (RK3LC)

http://ra4cbh.qrz.ru/russian-contest-log